
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ Č. 2 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Zastoupený: 
Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Liberecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: 
Výsadba biokoridoru LBK 1060/1062 

v k. ú. Pavlovice u Jestřebí - 2024 

Sp. značka / č.j.:  SPU 335858/2024   Spis: SP3287/2024-541100 

UID dokumentu: spudms00000014826278 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký 
kraj podává v souladu s § 98 odst. 3 zák. č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Výsadba biokoridoru LBK 
1060/1062 v k. ú. Pavlovice u Jestřebí - 2024“. 

Dne 26. 08. 2024 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v tomto 

znění: 

Dobrý den, 

v zadávací dokumentaci je v čl. 14.2.1 uvedeno, že nabídka dodavatele bude rovněž 

obsahovat soubor s návrhem smlouvy ve formátu (doc.),oceněný položkový výkaz činností ve 

formátu (unixml - specifikace na www.unixml.cz).),harmonogram postupu prací (doc. nebo xls.) 

Webové stránky www.unixml.cz jsou od soboty 24.8.2024 nedostupné – po dnešním 

telefonickém kontaktu s paní z podpory URS mi bylo sděleno, že mají výpadek (stránka 

www.unixml.cz nejde vůbec otevřít – viz print screen obrazovky)) a že na problému intenzivně 

pracují. Telefonický kontakt na podporu URS je : +420 735 768 768. Paní mi nebyla schopna 

říci, kdy budou stránky obnoveny. 

Dodavatel tudíž nemá žádnou možnost stáhnutí doplněného položkového výkazu činností ve 

formátu unixml. Tím je dodavateli znemožněna účast ve výběrovém řízení, protože nemá 

žádnou jinou možnost stáhnutí položkového výkazu činností. 
 

Prosíme zadavatele o vyjádření, jak má dodavatel v tomto případě postupovat. 
 

Dodavatel má mít možnost doplnění ceny ve volně dostupném fungujícím formátu, což je nyní 

znemožněno. 

 



 

2 
 

Žádáme o posunutí termínu podání nabídky z důvodu výpadku Webových stránek 

www.unixml.cz, které jsou potřebné pro zpracování položkového výkazu činností do nabídky. 

 

Zadavatel podává k žádosti toto vysvětlení: 

 

Zadavatel poskytuje z důvodu možnosti určení ceny nabídky položkový výkaz činností               

ve formátu .xls. 

Dodavatel v nabídce předloží položkový výkaz činností ve formátu .xls, povinnost předložení 

položkového výkazu činností ve formátu unixml není v čl. 14.2.1 zadávací dokumentace 

stanovena. 

Zadavatel sděluje, že vzhledem k technickým komplikacím přiměřeně prodlouží lhůtu               
pro podání nabídek. Na profilu zadavatele bude nová lhůta pro podání nabídek uveřejněna 
neprodleně po uveřejnění změny v Úředním věstníku Evropské unie a ve Věstníku veřejných 
zakázek. 

 
S pozdravem 
 
V Liberci dne 27. 08. 2024 
 
 
 
 
………………………….. 
Ing. Bohuslav Kabátek 

ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Liberecký kraj 
 
 
 
 
Přílohy: 

Položkový výkaz činností ve formátu .xls 

 


		2024-08-27T06:32:58+0000
	Ing. Bohuslav Kabátek




